
UCHWAŁA NR 30/150/2016

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 27 października 2016 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                  10/ Józefa Lucyna Michejda

2/ Ryszard Paweł Krawczyk                      11/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek                                         12/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska                                13/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak                                14/ Paweł Dobrzyński

6/ Bogdan Łągwa                                      15/ Roman Drozdowski

7/ Paweł Jaśkiewicz                                  16/ Krzysztof Kozik

8/ Łukasz Szczepanik                                17/ Tomasz Jan Karwicki

9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Po rozpatrzeniu w dniu 27 października 2016 roku Uchwały Nr XXXIII/170/2016 Rady Gminy 
w Daszynie z dnia 22 września 2016 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 października 2016 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 18 
ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2016 r., poz. 561)

uchwala, co następuje:

Stwierdza nieważność § 3 ust.1 Uchwały Nr XXXIII/170/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 22 
września 2016 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6l ust.2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 
r., poz. 250 z późn. zm.).

Id: ED4B8CCB-A2C9-486A-BF21-B365FB1FF6CD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 września 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi została doręczona Uchwała 
XXXIII/170/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 22 września 2016 roku w sprawie terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna, która 
została zbadana przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 27 
października 2016 roku.

W toku badania przedmiotowej Uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że zgodnie z § 2 ust.1 Rada Gminy 
w Daszynie przewidziała możliwość uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa. Jednocześnie w § 3 ust.1 Uchwały zostało zawarte postanowienie określające termin wypłaty 
wynagrodzenia za inkaso do dnia 5 miesiąca następującego po miesiącu zainkasowania opłat.

W ocenie Kolegium Izby regulacja zawarta w § 3 ust.1 Uchwały w istotny sposób narusza art. 6l ust.2 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdyż wykracza poza, zawarte w tym przepisie, 
granice upoważnienia rady gminy do zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. Wskazany przepis nie przyznaje radzie gminy kompetencji do stanowienia dodatkowych 
uregulowań odnośnie wynagrodzenia za inkaso np. do określenia terminu wypłaty tego wynagrodzenia.

W związku z powyższym Kolegium Izby stwierdziło nieważność § 3 ust.2 Uchwały. Zdaniem Kolegium 
dokonane rozstrzygnięcie nie ogranicza kompetencji Rady Gminy w Daszynie wynikających z dyspozycji art. 
6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jak również nie ma wpływu na funkcjonowanie 
Uchwały w pozostałym jej zakresie.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek

Id: ED4B8CCB-A2C9-486A-BF21-B365FB1FF6CD. Podpisany Strona 2




